На свечаној академији учествовали су
чланови хора, оркестра и драмске секције
Гимназије, који су извели пригодни сценско-
-музички програм.

У Саборном храму у Новом Саду
прослављен празник

Светог великомученика
Димитрија

На празник Светог великомученика Ди-
митрија – Митровдан, у уторак, 26. октобра
/ 8. новембра 2022. године, Његово Прео-
свештенство Епископ бачки
господин др Иринеј служио
је свету архијерејску Ли-
тургију у Саборном храму у
Новом Саду. Преосвећеном
владици Иринеју су саслу-
живали Његово Преосве-
штенство Епископ мохачки
господин Дамаскин, све-
штенство Саборног храма и
новосадски ђакони.

У програму свечане академије учество-
вали су чланови хора Школе појања „Свети Јо-
ван Дамаскинˮ при Црквеној општини ново-
садској, под руководством Филипа Поповића,
Дечјег хора Црквене општине новосадске,
под руководством Милице Грубишић, и хора
„Свети Јован Крститељˮ из Бачке Паланке,
под руководством Снежане Жујић. Програм
су водили госпођица Мирјана Бановић и го-
сподин Стеван Јурић.

Прослава Ђурђица
– славе Града Новог Сада

У среду, 3/16. новембра 2022. године, на
празник Обновљења храма Светог велико-
мученика Георгија – Ђурђиц, литургијским

Свечана академија поводом славе Града Новог Сада у Српском народном позоришту

После свете Литургије, у свечаној дво-
рани Градске куће у Новом Саду, Епископ
ваљевски г. Исихије је освештао славске даро-
ве поводом славе Града Новог Сада.

Навечерје празника
Аранђеловдана

у Светоархангелском манастиру
у Ковиљу

У навечерје празника Сабора светог ар-
хангела Михаила и осталих небеских сила
бестелесних, у недељу 7/20. новембра 2022.
године, у параклису Светих Отаца атонских
у Светоархангелском манастиру у Ковиљу
служено је празнично вечерње поводом сла-

Благосиљање славских дарова о Ђурђицу

Порфи-
рије и јеромонах Харитон,
настојатељ Светоархангелске обитељи, а мо-
нашки постриг је извршио Епископ бачки
г. Иринеј, давши новопостриженим монаси-
ма имена Лазар и Леонид.

Слава Светоархангелског
манастира у Ковиљу

На празник Сабора светог архангела Ми-
хаила и осталих небеских сила бестелесних,
у понедељак 8/21. новембра 2022. године,

прослављена је слава
Светоархангелског
манастира у Ковиљу.

На светој архи-
јерејској Литургији
је началствовао Ње-
гово Преосвештенст-
во Епископ мохачки
г. Дамаскин, уз саслу-
жење архимандрита
Василија, игумана
манастира Клисина,
и свештеног братст-
ва Светоархангелске
обитељи.